
 

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO 
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

   

 DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 1069 /2010/EFAP 
 

 

 

   O SUPERINTENDENTE DA ESCOLA DE FORMAÇÃO E 

APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO (EFAP), nos termos do 

Instrumento Convocatório Nº 011/2009/EFAP de 20 de Outubro de 2009, referente ao Processo Seletivo 

Simplificado para preenchimento do Quadro de Pessoal e Quadro de Reserva das Unidades Prisionais de Belo 

Horizonte e Região Metropolitana (1ª, 2ª e 3ª RISP),  

 

1. RESOLVE: 
 

   1.1 desclassificar os candidatos, listados abaixo, que participaram do 
Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do Quadro de Pessoal e Quadro de Reserva para 
Unidade Socioeducativa de Belo Horizonte e Região Metropolitana, nos termos do Instrumento 
Convocatório nº 011/2009/EFAP de 20 de Outubro de 2009. 

    

   

NOME FUNÇÃO SUBITENS 

ADILSON SOARES DA SILVA 

AGENTE DE 

SEGURANÇA 

PENITENCIÁRIO 

11.7 e 11.8 alínea “b” e 11.9 

VAGNER DOS REIS RUSSO 

WAGNER SANTANA 

RENATO PEREIRA FRANÇA 

 

 

 

 
 

    

    

   Publique-se. 

   

 

Belo Horizonte, 07 de Dezembro de 2010. 

 

 

  

ODILON DE SOUZA COUTO 

SUPERINTENDENTE SEDS/EFAP  


